Zeitschrift: Jahresbericht der Historisch-Antiquarischen Gesellschaft von Graubünden
Herausgeber: Historisch-Antiquarische Gesellschaft von Graubünden
Band: 21 (1891)

Artikel: Urkunden zur Staatsgeschichte Graubündens, 2. Staatsverträge mit Frankreich
Autor: Jecklin, Constanz
DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-595733>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. [Siehe Rechtliche Hinweise.](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. [Voir Informations légales.](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. [See Legal notice.](#)

Download PDF: 18.03.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Urkunden

zur

Staatsgeschichte Graubündens.

Zusammengestellt

von

Constanz Jecklin, Dr. phil.

Mitglied der hist.-antiqu. Gesellschaft von Graubünden.

2. Heft.

Staatsverträge mit Frankreich.

1. Bündniss des Obern Bundes mit Carl VIII.

Lyon, 24. Januar 1496.

Nach dem Original auf Pergament im Landesarchiv.

Carolus Dei Gratia Francorum, Sicilie et Hierusalem Rex, universis presentes litteras inspecturis Salutem. Cum carissimi ac magni amici | nostri Domini Judex, Amani, officarii et communitas de *Grobund lige grisee* vulgo nuncupati a nobis postulari fecerint ac requiri : ut eos in amicitiam et confederationem nostram | recipere dignaremur : Nos bonam affectionem et preclarum desyderium quibus dictam amicitiam et confederationem nostram efflagitabant, considerantes : Ipsos in et ad eandem | recepimus et admisimus ad instar unius ex pagis seu quantonibus carissimorum ac magnorum amicorum et confederatorum nostrorum, Dominorum confederatorum *veteris Lige | superioris Germanie*: Ipsisque quamdiu dicta amicitia et confederatio nostra duraverit : summam duorum milium librarum Turonensium singulis annis solvendarum per modum | pensionis terminis et loco, quibus illis de quantonibus predictis solemus facere persolvi, dedimus ac donamus liberaliter per presentes. Volumusque quod iisdem privilegiis | et preeminentiis sicut illi de prefatis quantonibus gaudeant ac fruantur; proviso tamen quod ea que nobis promiserunt, fideliter adimplebunt et tenebunt inconcusse. In cuius rei testimonium sigillum nostrum magnum presentibus duximus apponendum. Datum *Lugduni*, die XXIII^a Mensis Januarii, Anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto, et regnorum nostrorum Francie quartodecimo, Sicilie vero ii^o.